
令和３年４月１９日

保護者 様

                                              伊丹市立笹原小学校

校長  村上 順一

家庭訪問方法の変更について（お知らせ）

百穀に潤いをもたらす穀雨の季節となりましたが、世の中ではますます新型コロナウイ

ルスによる影響が拡大し、本市においても新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく

「まん延防止等重点措置」が実施され、教育活動にも影響が出始めているところです。保護

者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、今月末からの地区別分散授業参観について、やむを得ず中止としたところですが、

保護者の皆様及び児童、教職員の健康を最優先に検討した結果、今週木曜日から予定してお

ります家庭訪問につきましても、接触時間を避けるよう実施方法を変更して行うこととし

ました。

すでに事前調査により、担任との面談等をご希望されているご家庭につきましては誠に

申し訳ありませんが、下記の趣旨で行いますので、ご理解ご協力くださいますようお願いい

たします。

記

① 家庭訪問は緊急時に備え、各児童宅の場所を確認することを第一義としています。つ

きましては、各担任はご家庭を訪問させていただく際、インターホン等呼び鈴を押さ

ず、訪問させていただきましたことを伝える文書をポスティングさせていただくのみ

とします。

② 年度初めのこの時期だからこそ、お子様のことで担任との相談を是非ご希望される

ご家庭につきましては、大変お手数ですが連絡帳等により、その旨をお伝えくださると

担任からあらためましてご連絡いたします。その後、電話等によりご相談くだされば幸

いです。

③ 家庭訪問は実施方法を変更しますが、不急の内容等につきましては、次の機会にもお

うかがいいたしますので、お気軽にお申し付けください。  

＊ 今後予定しております行事につきましても、コロナ禍の状況を鑑み、実施方法を検討

しながらすすめてまいりますので、ご理解・ご協力くださいますよう、重ねてお願い

いたします。


